

Direzione Regionale dell'Abruzzo

Settore Gestione Risorse Ufficio Risorse Materiali

Nomina Seggio di gara, a seguito di RDO n. 2714808, per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria per la riparazione di un tratto di impianto fognario dell'immobile sede dell'Agenzia delle Entrate di Pescara, in Piazza Italia 15. CIG: ZEA2FC5E5A

Premesso che:

- Con determina prot.n.2020/1519 R.I.G. del 14 dicembre 2020 è stata avviata la procedura di gara per l'affidamento dei "Lavori di manutenzione straordinaria per la riparazione di un tratto di impianto fognario dell'immobile sede dell'Agenzia delle Entrate di Pescara, in Piazza Italia 15", per un importo a base d'asta di € 29.084,40, oltre € 678,94 per gli oneri della sicurezza da interferenze e IVA prevista da legge;
- la spesa è inferiore ai 65.000,00 euro e, pertanto, è al di sotto del limite autorizzativo concesso all'Ufficio Risorse Materiali di questa Direzione, come disposto nella scheda A.b.3.2 del Manuale Interattivo delle Procedure (M.I.P.);
- la gestione e la responsabilità di tale procedimento rientra nelle competenze del Capo Ufficio Risorse Materiali;

considerato che:

- in data 15 dicembre 2020, con proot.n.2020/24943, è stata pubblicata sulla piattaforma telematica MEPA la RDO n. 2714808 aperta a tutti i fornitori presenti nell'iniziativa "Lavori di Manutenzione – Edili", categoria OG1;
- l'appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 1, comma 3 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76;
- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 23:59 del giorno 30 dicembre 2020;

tenuto conto che:

le Linee guida ANAC n. 3 al punto 5.2 prevedono che: "il controllo della documentazione amministrativa è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc oppure, se presente nell'organico della stazione appaltante, da un apposito ufficio/servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni

L'originale del documento è archiviato presso l'Ufficio emittente



organizzative proprie della stazione appaltante. In ogni caso il RUP esercita una funzione di coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento delle procedure e adotta le decisioni conseguenti alle valutazioni effettuate";

- spetta al RUP, inoltre, il compito di condurre il sub-procedimento di verifica delle offerte anomale, ivi compresa la valutazione finale sulla congruità dell'offerta;
- è opportuno, tuttavia, costituire un Seggio di gara, presieduto dal RUP, incaricato della verifica della documentazione amministrativa, nonché dell'esame e della valutazione delle offerte economiche pervenute, compresa la verifica di congruità delle offerte;

tutto ciò premesso e considerato,

SI DETERMINA

di costituire un Seggio di gara, al quale vengono affidati i compiti in premessa, così composto:

- 1. *Presidente*: Dr. Goffredo Giannandrea, Responsabile Unico del Procedimento, assistente tecnico dell'Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale dell'Abruzzo;
- 2. *Componente*: Ing. benedetto Di Piero, funzionario tecnico dell'Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale dell'Abruzzo
- 3. *Componente/segretario verbalizzante*: Sig. Giancarlo Santarelli, assistente amministrativo dell'Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale dell'Abruzzo.

Il Capo Ufficio Guido D'Isidoro (firmato digitalmente)